ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

Gabinete do Prefeito
Rua Severino Teotônio, 129 – Planalto – CEP 58.795-000 – Santana dos Garrotes – PB

e-mail: pmstdg@gmail.com
Telefones: 3485-1226

PORTARIA N° 105/2019, de 02 de Maio de 2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS
GARROTES, PARAÍBA,no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, II, da Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o deferimento do pedido de exoneração da servidora efetiva, Sra.
JOSEFA CRISTINA DE ARAÚJO,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a pedido nos termos do Art. 31 da LC nº 027/2010, a servidora
pública municipal, Sra. JOSEFA CRISTINA DE ARAÚJO, matrícula nº 20.847 do cargo de
provimento efetivo de PROFESSORA do ensino fundamental, com lotação na EMEIF Maria
Sinharinha de Azevedo, órgão da Secretaria Municipal de Educação deste município.

Art. 2° - Fica declarada a VACÂNCIA do cargo PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL, em razão do DEFERIMENTO do pedido de exoneração da referida servidora.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 02 de maio de 2019.

Publique-se.Dê-se ciência.

Santana dos Garrotes, Paraíba, 02 de maio de 2019.

___________________________
JOSÉ PAULO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.santanadosgarrotes.pb.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100125174